unguiculi: dieis ... valetudinem, ... integritatem unguiculorum omnium bona; F V, 80.

ungulae: toto corpore atque omnibus unguibus, ut dicitur, contentioni vocis adserviunt; T II, 56. voluntates: f. consilium; Lae 61. sententia; F III, 8.

voluptas: ut non modo nullam captet, sed etiam praerreat omnes voluptates; F I, 24. vita ... conferta voluptatum omnium varietate; F II, 64. falsum est omnis animi voluptates esse e corporis societate; F II, 106. omnis se secum libidinum voluptates abstulisse || se omnes secum abst. lib. vol. ||; F II, 106. omnem voluptatem dicimus honestati esse contrariam; O III, 119. quod (senectus) privet fere omnibus || om. f. || voluptatibus; C 15. ut ea (auctoritas) pluris sit quam omnes adolescentiae voluptates; C 61. cui ... non auferret fructum voluptatum omnium solidum; Lae 87. f. dolor; F I, 33. II, 107.

voces: omnes (voces) civilem ... vitare ingen-tem cladem ... monebant; D I, 20.

urbani: f. rustici.

urbes: quam (urbem) ... omnium ... esse pulcherrimam; R III, 43.

usus: f. ars; A II, 22. cultus; O I, 140.

utilitas: detracta omni utilitate; F II, 45. cum omni utilitate ... ars aliqua coniuncta est; D I, 116. f. oportunitas.

II. mit Zufug (Bromina, Zafhen): alius: quae (figura) sola omnis alias figuras complexa continet; N II, 47. habet natura ut aliarum omnium rerum || rer. om. ||, sic vivendi modum; C 85.

ceterus: solum est ... (hoc animal) ... particeps rationis ..., quom cetera sint omnia expertia; L I, 22. fuit ... vir ille cum ceteris artibus ... ornatus omnibus, tum acer investigator; Ti I. quarta pars mundi ... ceteris naturis omnibus salutarem impertit ... calorem; N II, 27. qui in ore sunt ceterorum omnium philosophorum || phil. omn. ||; F II, 67. ceteris omnibus philosophis haec est tuenda sententia; F II, 36. omnium ceterarum rerum oblitus; F V, 57. ceteras res omnis plane paris; L I, 55. (philosophia) una nos quom ceteras res omnes, tum ... docuit, ut ...; L I, 58. Pompeium ... ceteris rebus omnibus semper amplissimis ... cetero laudibus; L III, 22.

hic: quod haec esset una omnis || hominis || sapientia; A I, 16. f. hic, A, I, 2. omnis (50 St.) S. 147, b.

idem: dieis eadem omnia et bona et mala, quae dicuntur ii; F V, 80.

ille: haec sunt illae fibrae stirpium ... persequendae et omnes eligendae || elidendae ||; T III, 84. permixtum illud ... (deus) iam omne consumperat; Ti 24. f. ille, A, I, 2. omnis (8 St.) S. 221, a.

is: eorum ... (astrorum) omnium ortus; N II, 95. omnes ... eas (disciplinas) ... nihil adjuvare arbitror; F III, 11. ut ea (ratio) duceretur

omnis a prima commendatione naturae; F V, 46. f. **is**, A, 1, 2. omnis (32 St.) §. 378, a.

iste: f. **iste**, A, 1, 2. omnis (9 St.) §. 393, b. meus: omnis meas curas cogitationesque in eam (rem publicam) conferebam; O II, 2. in qua (re publica) omnis mea cura, cogitatio, opera poni solebat; O II, 3. vires vitaeque corpus meum nunc deserit omnes; D I, 40. ita omnes meos dolos, fallacias, praestrigias || praestrigias || praestrixit commoditas patris; N III, 73. opera: f. cogitatio; O II, 3. noster: f. **noster**, A, II. omnis (10 St.) §. 755, b.

quattuor: est etiam in omnibus quattuor perturbationibus illa distinctio; T IV, 59.

qui: quae omnes aegrotationes animi ex quodam metu nascuntur; T IV, 25. quae (aequitas) tollitur omnis; O II, 78. quae omnes artes in veri investigatione versantur; O I, 19. quae deliberatio omnis in rationem utilitatis cadit; O I, 9. quos (deos) auguste omnes ... veneramur; N III, 53. quibus (legibus) omnibus es exul; P 32. qui (opifices) si undique omnes convenerint; A II, 144. quae (perturbationes) omnes oriuntur ex iudiciis opinionum; T IV, 82. quarum omnium rerum quia vis erat tanta, ut ...; N II, 61. qui (sensus) si omnes veri erant; F I, 64. quae (stirpes aegritudinis) ipso trunco everso omnes eligendae || elidendae || sunt; T III, 83. quarum .. omnium (virtutum) sententia; F II, 37. quarum (virtutum) omnium fundamenta vos in voluptate ... ponitis; F II, 72. quae (virtutes) omnes similes artium reliquarum materia tantum ... differunt; F IV, 4. quae sunt omnes unius generis ad perfundendum animum tamquam inliquefactae voluptates; T IV, 20. quas (voluptates Epicurus) ... persequitur omnis nominatim; N I, III.

reliquus: a quo .. animanti omnis reliquos contineri vellet animantes; Ti 17. quanto plures delati sint homines hominum impetu ... quam omni reliqua calamitate; O II, 16. qua (forma) una omnes formae reliquae concluduntur; Ti 17. qui (globus) reliquos omnes complectitur; R VI, 17. sicut reliquas omnis (laudes) ... maiores nostri transtulerunt; T II, 5. si unus omnibus reliquis magistratibus imperabit; L III, 15. ut ei (consuli) reliqui magistratus omnes pareant excepto tribuno; L III, 16. eadem mihi usu venirent reliquisque omnibus maioribus natu; C 7. eo .. erant voltu, oratione, omni reliquo motu et statu, ut ...; T III, 53. qui (mundus) reliquas naturas omnes ... contineat; N II, 86. est .. causa omnis in opinione, nec vero aegritudinis solum, sed etiam reliquarum omnium perturbationum; T III, 24. et metus et reliquae perturbationes omnes gignuntur ex ea (intemperantia); T IV, 22. non aegritudine solum vacabit, sed etiam perturbationibus reliquis omnibus; T IV, 38. reliqui .. omnes (philosophi) ... divinationem probaverunt; D I, 5. res capitalis et reliquas omnis iudicabant idem; R III, 48. status: f. motus.

sesquitercius: sesquioctavo intervallo sesquitercia omnia (intervalla deus) explebat; Ti 23.

suus: qui suas omnes cogitationes abicebant in rem tam humilem; Lae 32. numeri: f. partes; N II, 37. cum omnibus suis partibus; A I, 28. omne .. animal ... omnes partes suas diligit; F II, 33. id continuo debet expletum esse omnibus suis partibus; F III, 32. ut vitis cum omnibus partibus suis quam optime se habeat; F IV, 38. ut .. (animus) omnis partis suas habeat incolomis; F V, 36. quoniam .. natura suis omnibus expleri partibus vult; F V, 47. quod ...

expletum .. sit omnibus suis numeris et partibus; N II, 37.

tuus: omnis .. aditus tuos interclusi; T V, 27. qui (liber) continet omnem disciplinam tuam; T III, 41.

B. **dei Pronomina und Zahlen**: ceterus: eadem temperatione, eodem caelo, † aqua, || aequae. al. || ceteris omnibus centum Alexandros ... facere non posset? A II, 85. qui omnium ceterorum iudicio sit secundus; A fr 20 (3. 5). ceteris omnibus pro nihilo habitis; T V, 9. an cetera mundum habebit omnia? N II, 18. praeter mundum cetera omnia aliorum causa esse generata; N II, 37.

duo: omnia .. duo ad cohaerendum tertium aliquid acquirunt; Ti 13.

nos: f. **ego**, B, II. omnes (6 St.) B. I, §. 802, b.

hic: horum .. sententiae omnium; N I, 117. omnia .. haec meliora sunt quam ea, quae ...; N II, 21. haec .. omnia ex eodem fonte fluxerunt; N III, 48. f. **hic**, B, I, 1, a. omnis (37 St.) §. 150, a.

idem: f. **idem**, B, I, 1, a. omnis (4 St.) §. 202, b.

ille: ea (Natio) si dea est, di omnes illi, qui ...; N III, 47. quod comita || omnia || illa essent armis gesta servilibus; L III, 45. ut ... non illa omnia relinquat atque abiciat; O I, 154. f. primus; F IV, 38. tres. **ille**, B, I, 1, a. (10 St.) §. 223, a.

ipse: quoniam se ipsi || ipsos || omnes natura diligant; F III, 59.

is: ex quo efficiantur ea, quae sint ..., omnia; F I, 17. omnia .. ea sunt opinionones ac iudicia levitatis; F III, 35. omne .., quod honestum sit, id esse propter se expetendum; F III, 36. habere ea, quae secundum naturam sint, vel omnia vel plurima et maxima; F IV, 27. omne .., quod vivit, ... id vivit propter inclusum in eo calorem; N II, 24. ut omnia ... ea fuerint, quae ei (Aeneae) secundum quietem visa sunt; D I, 43. omne .., quod falsum dicitur in futuro, id fieri non potest; Fa 12. prius quam Theseus eos ... in astu ... omnis se conferre iussit || iussisset ||; L II, 5. f. septem. **is**, B, I, 1, a. omnis (35 St.) §. 380, b. iste: cum ego ista omnia dona dixerō; F V, 90. f. **iste**, B, I, 1, a. omnis (9 St.) §. 394, a.

meus: omnia mecum porto mea; P 8. noster: in qua (patria) nostra omnia ponere ... debemus; L II, 5.

primus: adipisci, quae essent prima natura quaeque ipsa per sese expetenda, aut omnia aut maxima; A I, 22. ut omnia illa prima naturae huius (rationis) tutelae subiciantur; F IV, 38. f. A. bonum; T V, 84. infera; T I, 64.

qui: contra quos omnis dicendum breviter existimo; F I, 1. quibus ex omnibus iudicari potest ...; F I, 70. quae fere omnia appellantur uno ingenii nomine; F V, 36. quae uno verbo complexi omnia honesta dicimus; F V, 58. quorum omnium quae sint notitiae; F V, 60. quae .. omnia ... qui fecerint; F V, 64. quorum omnium accusabilis est turpido; T IV, 75. quae omnia una cum deorum notione comprehendimus; N I, 30. quae .. omnia sunt patria Democriti quam Democrito digniora; N I, 120. quorum omnium incredibilis multitudo ... distinguitur; N II, 98. quae .. omnia eam vim seminis habent in se, ut ...; N II, 127. deorum et hominum causa factum esse mundum quaeque in eo [mundo] sint omnia; N II, 133. quos omnis Erebo et Nocte natos ferunt; N III, 44. quorum omnium interpretes; D I, 34. quae omnia fiunt et ex caeli varietate et ...; D I, 79. quorum omnium ... una ratio est; D II, 60. quorum omnium causas si a Chrysippo quaeram; D II, 61. quae tolluntur omnia; Fa II. quos

cum omnis (Scipio) salutavisset; R I, 18. quae praemuniuntur omnia reliquo sermone disputationisque nostrae; L I, 34. quarum omnium Romae dedicatae publice templa sunt; L II, 28. quae ut concurrant omnia; O I, 45. quorum omnium volutus, voces ... mutantur; O I, 102. in quibus omnibus quid mihi placeat vides; O II, 57. quae .. omnia dulciora fiunt .. moribus bonis; C 65. quae omnia pertinent ad fidelitatem; Lae 65. quae pertinent omnia ad eam ... constantiam; Lae 65. reliquus: eadem erit Hieronymi et Carneadis causa et hercule omnium reliquorum; T V, 88. si ... ea (honestas) ... omni pondere gravior habenda (est) quam reliqua omnia; O III, 35. omitto reliquos; sunt enim omnes pares inter se; P II.

septem: eos .. septem, quos Graeci sapientis nominaverunt, omnis paene video in media re publica esse versatos; R I, 12.

suus: quae (virtus) si ... non ... omnia sua complexa nihil quaerat aliunde; T III, 37. ut ... sua .. omnia in se ipso posita iudicet; Lae 30. suos .. omnes per se posse || se || esse ampliores (Scipio) volebat; Lae 69. qui .. in se uno sua ponit omnia; P 17.

tres: illa tria ... omnia iustitia conficit; O II, 38.

vos: urgebor iam omnium vestrum convicio; A II, 125.

tuus: accedam ad omnia tua; F II, 44. tuorum omnium simile; Fa 3. neque tu possis ... omnes tuos ad honores amplissimos perducere; Lae 73. ut omnia tua in te posita esse ducas; Lae 7.

vester: iacere vestra omnia; F II, 44.

ultima: §. A, I. infera; T I, 64.

C. allein; a. mase.: I. **Subject** (vgl. II, 3. **Grundiv**): quem (consulatum) ita gessit, ut diligentiam admirarentur omnes, ingenium agnoscerent; A II, I. et Pythius et omnes alii agentes, aliud simulant perferi; O III, 60. amarent omnes; T IV, 76. quam (voluptatem) eodem nomine omnes appellamus; F II, 20. quam omnes unam appellamus voluptatem; F II, 41. quod omnes uno verbo „malum“ appellamus; T II, 30. hoc cum omnes adprobavissent; R II, 4. omnes .. esse vim ... divinarum arbitrantur; T I, 30. hac (libertate) omnes carere; R I, 55. qui bene cenent, omnis libenter cenare; F II, 24. horum quattuor capitum secundum et tertium omnes concedunt; A II, 83. quodsi omnes ... consentiunt esse aliquid ...; T I, 35. si .. consenserint omnes; N I, 13. de cuius (amicitiae) utilitate omnes uno ore consentiunt; Lae 86. „in conspectu consedimus omnes“; A I, 14. omnes, qui rem publicam gubernabant, consulere debebunt, ut ...; O II, 74. cum ... nec omnes, qui curari se passi sint, continuo etiam convalescant; T III, 5. quam (prudentiam) omnes, qui cuique || cuicumque || artificio praesunt, debent habere; F IV, 76. quod vitium effugere qui volet (omnes autem velle debent); O I, 18. §. consulunt. quod .. is (senatus) creverit, defendunt omnes; L III, 28. omnesne tibi illi delirare visi sunt, qui ...? N I, 92. ut omnes ... sine quarella discederent; O II, 82. in Graecia musici floruerunt, discebantque id omnes; T I, 4. ea (caritate) non pariter omnes egemus; O II, 30. benivolentia civium fortasse non aequae omnes egent; O II, 31. constituerunt .., ut omnes simul in rostra post meridiem escenderent; O III, 80. id quod omnes expetunt; F V, 16. omnes .. expetimus utilitatem ad eamque rapimus; O III, 101. facessant .. omnes, qui docere nihil possunt ...; Ir V, 49. ut omnes fateatur; F IV, 37. cum omnes flagrarent cupiditate

audiendi; R II, I. omnes ea, quae bona videntur, sequuntur fugiuntque contraria; T IV, 12. quam (notionem) habemus omnes de fortitudine tectam; T IV, 53. a natura habemus omnes omnium gentium speciem nullam aliam nisi humanam deorum; N I, 46. unde omnes animos haustus ... haberemus; D II, 26. oratio Laelii, quam omnes habemus in manibus; R VI, 2. metuebant (Appium) servi, verebantur liberi, carum omnes habebant; C 37. §. debent; F IV, 76. te .. hortamur omnes ... ut ...; F V, 6. ut omnes intellegant ... necessitati esse parendum; O II, 74. quem ipsum Heraclitum non omnes interpretantur uno modo || [non ... modo] ||; N III, 35. haec cum dixisset Catulus, me omnes intueri; A II, 63. omnibus bene veritatem intentibus videri necesse est (Dionysium) miserrimum; T V, 57. „quem invocant omnes Iovem“; N II, 4. 65. III, 10. 40. legimus omnes Crantoris ... de Iuctu; A II, 135. nec ... recusabo, quo minus omnes mea legant; F I, 7. ut Platonem ... legunt omnes, ... sic ...; T II, 8. in eo .. voluptas omnium Latine loquentium more ponitur, cum percipitur ... iucunditas; F II, 14. hic loquebatur aliter atque omnes; F IV, 57. „omnis ... meditari secum oportet ...“ T III, 30. hoc .. incredibile nobis videri, omnesque mirari; O II, 56. omnis eodem tempore ortos qui ubique sint nati, eadem conditione || conditione || nasci; D II, 93. Graecum .. hunc versus nostis omnes; F II, 105. omnes .. immemorem beneficii oderunt; O II, 63. quam (senectutem) ut adipiscantur omnes optant, eandem accusant adepti || adeptam ||; C 4. ut omnes aequo animo illi ... parerent; R II, 4. omnes .. (naturae rationi) parebunt, qui secundum naturam volent vivere; O III, 23. in oppidum ad Pomponium perreximus omnes; F V, 96. cum .. omnes non possint, ne multi quidem, aut iuris periti esse aut deserti; O II 67. nec .. omnes possunt esse Scipiones; C 13. quam (rem) omnes praeter eum Stoici certissimam putant; A II, 107. cum omnes natura totos se expetendos putent; F V, 46. cum omnes meo discessu exulasse rem publicam putent; P 30. hoc .. quaerentes omnes; F IV, 47. eadem omnes, qui sana mente sunt, removent ab oculis; O I, 127. „omnes memori portentum mente retentant“; D II, 63. ne desis, omnes te rogamus; R III, 32. qui fit, ut ego nesciam, sciant omnes, quicumque Epicurei esse voluerint || voluerint ||? F II, 12. „quod omnes scitis“; O III, 98. quia voluptatem hanc esse sentiunt omnes, quam ...; F II, 6. cum .. idem sentiret quod omnes; F IV, 21. de amicitia omnes ad unum idem sentiunt; Lae 86. sequuntur: §. fagiunt. etsi omnes, qui aderant, significabant ...; R III, 42. simulant: §. agunt. „veluti, consul quom mittere signum volt, omnes avidi spectant ad carceris oras, ... sic ...“ D I, 107. huic verbo omnes, qui ubique sunt, qui Latine sciunt, duas res subiciunt; F II, 13. omnis ... qui sine dolore sint, in voluptate ... esse dico; F II, 17. omnes qui non sint sapientes, aequae miseros esse; F IV, 55. qui sapientes non sint, omnes aequae miseros esse; F IV, 63. his similes sunt omnes, qui virtuti student; F IV, 65. miseros esse ... omnis, quicumque nati sunt; T I, 9. omnis .. miseros (esse), qui hac luce careant; T I, 12. necesse esse omnis in aegritudine esse, qui se in malis esse arbitrentur; T III, 32. in summis malis omnes sumus; N III, 79. omnesne, qui Cannensi pugna ceciderint, uno astro fuerint; D II, 97. in quibus (civitatibus) verbo sunt liberi omnes; R I, 47. omnis aut Graios esse aut barbaros; R I, 58. * sunt .. omnes, qui in populum vitae recipiunt

potestatem habent, tyranni; R III, 23. nihil est .. unum uni tam simile, tam par. quam omnes inter nosmet ipsos sumus; L I, 29. sui nemo ipse tam similis esset, quam omnes essent || sunt || omnium; L I, 29. fore .. omnis castiores; L II, 26. quod omnes participes sumus rationis; O I, 107. beati certe omnes esse volumus; fr V, 36. omnes aiunt esse beatos, qui vivunt, ut ipsi velint; fr V, 39. f. possunt. quae omnes eo tempore ne acciderent timebamus; D II, 114. quo omnes duce natura venimus; N I, 2. cum ... omnes .. ad id tempus postero die venissemus; fr V, 16. quo .. loco convocandi omnes videntur; N I, 13. f. delirant. omnes iucundum motum ... Graecae ἡδονήν, Latine voluptatem vocant; F II, 8. quam omnes urbani, rustici, omnes, inquam, qui Latine loquuntur, voluptatem vocant; F II, 77. volunt; f. debent; O I, 18. sunt; fr V, 36. extis .. omnes fere utuntur; D I, 16. * sanxisset iura nobis, et omnes isdem ... uterentur; R III, 18. ut omnes et communibus commodis et suis uterentur; R V, 7. *ὅτινε Verb:* ad tempus ad Pisonem omnes; F V, 1. quoniam .. aliquid omnes, quid Lucius noster? F V, 5. omnes, quicumque nati sunt eruntve, ... miseri; T I, 9. omnes magni, etiam superiores, qui fruges, qui vestitum, qui tecta, qui cultum vitae ... invenerunt; T I, 62. neque .. omnes anxii, qui anguntur aliquando; T IV, 27. de quibus non omnes uno modo; O III, 113. f. agunt.

II. nach Verben: 1. **Accusativ:** quia fere sic afficiuntur omnes; F V, 31. alligandi omnes essent, qui cubitum irent; D II, 122. siquidem omnis multos appellari placet, R I, 56. voluptate capiuntur omnes; L I, 31. qui (civis) id cogit omnis imperio legumque poena, quod vix paucis persuadere oratione philosophi possunt; R I, 3. iis (officiis) omnes, in quibus est virtutis indoles, commoventur; O III, 16. quom animus ... omnis .. natura coniunctos suos duxerit; L I, 60. non una omnis definitio contineret; L I, 30. omnes inter se naturali quadam indulgentia ... contineri; L I, 35. una continemur omnes ... lege naturae; O III, 27. convoco: f. l. videntur. neque || omnes || isdem de rebus ... delectamur; O I, 135. quae (virtus) omnis magis quam sepe diligit; R III, 12. quo (Catonem) omnes, qui isdem rebus studemus, quasi exemplari ad industriam ... ducimur; R I, 1. omnes .. trahimur et ducimur ad cognitionis ... cupiditatem; O I, 18. f. coniungo. habeo. debeant illi (di) .. omnis bonos efficere; N III, 79. quod recte vivendi ratio || omnis al. || (homines) meliores efficit; L I, 32. ut civis, ut omnes denique ... propter suo expetendi sint; F V, 67. a quibus ducti deinceps omnes ... sapientes et habebantur et nominabantur; T V, 8. hortor omnis, qui facere id possunt, ut ...; T II, 5. beate .. vivendi cupiditate incensi omnes sumus; F V, 86. omnes .. incenduntur ad studia gloria; T I, 4. *nomino:* f. habeo. rapio: f. l. expetunt; O III, 101. omnes, qui aliquid scire videntur, tamquam domini timentur; P 40. traho: f. duco; O I, 18. non modo tete viceris, ... sed omnis et omnia; T II, 63. non ... dubito, quin ... usu .. in re publica rerum maximarum facile omnis viceris; R I, 37. sale .. et facetiis Caesar vicit omnes; O I, 133. nostri .. omnes reges vocitaverunt, qui soli in populos perpetuam potestatem haberent; R II, 49.

2. **Genetiv:** quod interest omnium recte facere; F II, 72. quod opinio de dis immortalibus .. omnium esset; N III, 11. vgl. IV, 1. disciplina; R IV, 3. domus.

3. **Dativ:** eadem .. omnibus, qui eodem statu

eaeli ... nati sint, accidere necesse esse; D II, 92. nemo est, quin eos anteferre omnibus debeat; R III, 5. quem (Galbam) tu ... omnibus anteponebas; R III, 42. quem (Platonem) omnibus anteponis; L I, 15. in qua (re publica) idem conducat omnibus; R I, 49. ut omnibus potius quam ipsis nobis consuluerimus; F II, 62. ut omnibus consulat; O I, 86. ille Graecus omnibus consulendum putavit; O II, 83. omnibus, qui patriam conservaverint ..., certum esse in caelo definitum locum; R VI, 13. quod sit a natura datum omnibus; T I, 100. si lex (data est), ius quoque; et omnibus ratio; ius igitur datum est omnibus; L I, 33. vir .. omnibus || virtutibus || excellens; F III, 8. omnibus .., quorum mens abhorret a ratione, semper aliqui talis terror impendit; T IV, 35. iure ... illum appetitum .. ingeneratum putaverunt omnibus; F V, 33. omnibus .. innatum est et in animo quasi insculptum esse deos; N II, 12. *svita* omnibus metenda, ut fruges; T III, 59. quod .. omnibus necesse est; T I, 119. iustitia .. praecipit parcere omnibus; R III, 24. non omnibus patere ad se (deum) placandam viam; L II, 25. ... ut (res familiaris) pateat omnibus; O II, 55. nec .. omnibus ... eundem cursum in caelum patere; fr IX, 12. placet .. omnibus fere mihi que ipsi in primis deos esse; N I, 62. hoc ille (Philippus) filio, sed praecceptum putemus omnibus; O II, 54. Aristoteles, longe omnibus ... praestans et ingenio et diligentia; T I, 22. quo (ingenio) omnibus praestiterunt; R III, 13. cum praestare omnibus concupieris; O I, 64. nec .. ut omnibus (principia) proberent ..., sed ut eis, qui ...; L I, 37. munus debet esse omnibus positum, ut ...; O III, 26. prodest haec quidem (consolatio), ... sed nec semper nec omnibus; T III, 79. quia maius est ... prodesse omnibus; N II, 64. quod omnibus curae sunt, ... quae post mortem futura sint; T I, 31. essent iusta et iniusta eadem omnibus; R III, 13. primum ortum unum fore omnibus; T I, 43. ut ... (bonus vir) omnibus miserimus esse videatur; R III, 27. f. l. intuentur; T V, 57. *Gerundiv:* meriendum est .. omnibus; T I, 9. esse certe divinationem, idque esse omnibus confidendum; D I, 125. (id consilium) suscipiendum est multitudini atque omnibus; R I, 42. quod cum omnibus est faciendum, ... tum haud scio an nemini potius quam tibi; O III, 6. quod faciendum imitandumque est omnibus, ut ...; Lae 70.

4. **mit Präpositionen:** ad ... communicandum .. inter omnes ius nos natura esse factos; L I, 33. consto inter: f. **inter**, l. consto (S. Et.) S. 339, b. quod inter omnis nisi admodum impios convenit; N III, 7. de quo inter omnis conveniat; N III, 9. quoniam contra omnes, qui *se scire arbitrantur*, dicere, quae videntur, solemus; A II, 7. est .. vera lex recta ratio naturae congruens, diffusa in omnes, constans, sempiterna; R III, 33. necesse est ortus occasusque siderum non fieri eodem tempore apud omnes; D II, 92. verbo in omnes ... incitatus; O I, 49. (convenit in) hominem ... insultantem in omnes; N II, 74. quae (leges) cum omnibus semper una ... voce loquerentur; O II, 42. haec eius (philosophiae) vis non idem potest apud omnes; T II, 11. quaecumque est hominis definitio, una in omnis valet; L I, 29.

III. nach Adjectiven: 1. **Genetiv:** principio necesse erat sensum existere unum communemque omnium; T I, 44. similis: f. l. sunt; L I, 29.

2. **Dativ:** eum (Ulixes) ... in omni sermone omnibus adfabilem [et iucundum] esse se vellet; O I, 113. quodsi is casus fuisset rerum, ... ut non omnibus gratus esset; L III, 26. iucun-

dns: f. adfabilis. quae (tempora) nota sunt omnibus; F II, 72. quae nota sunt omnibus; R I, 70. quod habemus ... tam omnibus notum exordium quam ...? R II, 4. quod esset omnibus perspicuum deos esse; N II, 23.

3. mit Präposition: vestram sententiam ... communem fore vobis cum omnibus, qui ...; F IV, 45.

IV. nach Substantiven: I. Genetiv: alqs (Superlativ): ob eam .. rem se arbitrari ab Apolline omnium sapientissimum esse dictum; A I, 16. cum M. Farrone, homine omnium facile acutissimo; A fr 22. Sex. Peducaeus, ... omnium vir optimus et iustissimus; F II, 58. quod ... nemo omnium tam sit ||fit|| immanis, cuius mentem non imbuierit deorum opinio; T I, 30. maxime .. omnium flagrasse amore Reginum Ibycum; T IV, 71. M. Antonii, omnium eloquentissimi, quos ego audierim, (praecidi caput iussit); T V, 55. quis est omnium, qui modo cum Musis ... habeat aliquid commercium, qui ...? T V, 66. omnium perfidiosissimus, C. Marius; N III, 80. eum omnium crudelissimus tam diu Cinna regnavit? N III, 81. homo omnium infimus et sordidissimus, tribunus plebis C. Curiatius; L III, 20. is qui esset omnium sapientissimus oraculo Apollinis ||Ap. or.|| iudicatus; C 78. te .. omnium optimam doctissimamque ... consecrabo; fr IX, 11. — quo posito et omnium assensu approbato; F III, 29. qui potuisset adsensu omnium dicere Eunius ...? N II, 4. id quod ego magno quondam cum assensu omnium dixi; C 62. est in animis omnium fere natura molle quiddam; T II, 47. quod in omnium animis eorum (deorum) notionem impressisset ipsa natura; N I, 43. superstitio fusa per gentis oppressit omnium fere animos; D II, 148. lex .. indicat omnium quidem animos immortalis esse, sed fortium bonorumque divinos; L II, 27. quia (honestum, decorum) ... animos .. omnium natura ... sua commovet; O II, 32. omnes omnium caritates patria una complexa est; O I, 57. casas omnium introspicere; D II, 105. digna mihi res cum omnium cognitione, tum nostra familiaritate visa est; Lae 4. eum ... maneat .. ad unum omnium firma consensio; N I, 44. quodsi omnium consensus naturae vox est; T I, 35. si fieri potest, ut hoc praeclarum quasi decretum beatæ vitae possit omnium sententiis et disciplinis convenire; T V, 84. disciplinam puerilem ingenis ... nullam certam ... aut unam omnium esse voluerunt; R IV, 3. cum domus sit omnium una; D I, 131. exitus .. omnium unus et idem fuit; D II, 97. ut ... (improbis) vir .. optimus omnium existimatione ... iudicetur; R III, 27. cuius de laudibus omnium esset fama consentiens; C 61. quem paulo ante fingebam digitorum percussione hereditates omnium posse convertere; O III, 78. pirata .. est ... communis hostis omnium; O III, 107. ignorantia omnium proposita; O III, 72. omnium ||hominum|| in me incidere imagines; N I, 107. unus .. erit communis quasi magister et imperator omnium deus; R III, 33. si ingenia omnium paria esse non possunt; R I, 49. omnium insipientiam, iniustitiam, alia vitia similia esse; F IV, 21. communi omnium iudicio (intellegi potest); F II, 45. magister: f. imperator. quod omnium mentes aspernentur; Fa 47. cupiditates, timores similiter omnium mentes pervagantur; L I, 32. mos: f. l. loquuntur. de quo .. omnium natura consentit; N I, 44. in hunc oculi omnium coniciuntur; O II, 44. omnium oculos in te esse coniectos unum; Lae 6. opinionem vicit omnium; A II, 1. quae quia sunt .. contra .. opinionem omnium; P 4. vgl. II.

2. sum. ut (juventus) omnium apibus refrenanda ... sit; D II, 4. qui (rex) ... idem .. et rex et pater haberetur omnium; R I, 56. omnis omnium ortus ... eodem esse; D II, 92. quod summi cuiusque bonitas commune periculum est omnium; O II, 63. ita maxime vult princeps omnium vel potius solus esse; O I, 64. vetera iam ista et religione omnium consecrata; T I, 32. rex: f. pater. ut .. leges omnium salutem singulorum saluti anteponunt, sic ...; F III, 64. semper .. huic generi ... salutis omnium causa aliqua sublevatio ... quaesita est; R II, 59. ea, quae movent sensus, itidem movent omnium; L I, 30. ut contra omnium sententias disserens de sua plerosque deduceret; A I, 45. f. disciplina; T V, 84. cum ... silentio .. omnium reliqua eius (Scipionis) expectaretur oratio; R II, 64. societas est ... omnium inter omnes; O III, 69. scripsit .. nescio quo modo per omnium vitas amicitia; Lae 87. vitia non esse omnium paria; F IV, 68. f. insipientia. vir bonus ... utilitati omnium plus quam unius alicuius aut suae consulit; F III, 64. omnium utilitatem esse communem; O III, 27.

2. mit Präpositionen: qui mihi videtur ex omnibus in re publica vidisse plurimum; R II, 37. quem legis haec vis sit: ||, ut sit|| scitum et iussum in omnis; L III, 44. quid dicam de ... bonitate in suos, iustitia in omnes? Lae II. ut inter omnes esset societas quaedam; Lae 19. f. I. societas.

V. Präposition: coleretur ius aequae ab omnibus; L I, 33. quae ab omnibus concedantur; D II, 104. quod ipsum non ab omnibus conceditur; D II, 106. is (Alcibiades) cum ... ab omnibus .. desertus iaceret; D II, 143. ut ... ille improbus laudetur, colatur, ab omnibus diligatur; R III, 27. Academico sapienti ab omnibus ceterarum sectarum ... secundas partes dari; A fr 20 (3. I). tam diu stare rem publicam, quam diu ab omnibus honor principi exhiberetur; R V, 9. vexatur .. (philosophus) ab omnibus primum in eo libro, quem ...; T V, 24.

VI. Rüdfe: † convertem lex in omnis est; L III, 17.

b. neutr.: I. Subject: abeunt .. illuc omnia, unde orta sunt; C 80. ut omnia, si ex altera parte ponantur, ne appareant quidem; F V, 90. omnia levius casura rebus divinis procuratis; D II, 25. conerescunt: f. oriuntur; T V, 69. constant: f. consto. II. alqd. A II, 117. 118. F IV, 12. T I, 42. N I, 29. 67. II, 84. III, 30 (3. I, 6. 515, a). ut omnia, quae alantur et quae crescant ||alantur atque crescant||, continent in se vim caloris; N II, 23. ut ... in vita omnia sint apta inter se et convenientia; O I, 144. debent: f. est; L II, 26. insunt; F IV, 46. ne omnia dilabantur, si unum aliquid effugerit; T IV, 10. possunt oculi (dolere), ... possunt omnia; T II, 44. partes .. esse mundi omnia, quae insint in eo; A I, 28. qui omnia non tam esse quam videri volunt; A II, 44. omnia dicis sui generis esse; A II, 85. omne, quod ita disiectum sit, quasi „aut etiam aut non“, non modo verum esse, sed etiam necessarium; A II, 97. omne, quod ipsum ex se conexum sit, verum esse; A II, 98. Xenophanes ... unum esse omnia (dixit); A II, 118. omnia, quae ubique essent, sapientis esse? A II, 136. quoniam ... omne .. id, quo gaudemus, voluptas est, ut omne, quo offendimur, dolor; F I, 37. dum .. in una virtute sic omnia esse voluerunt, ut ...; F II, 43. siquidem in voluptate sunt omnia; F II, 111. ut (sapientia) omnia, quae homini accidunt, infra se esse iudicet; F III, 25. quod est bonum, omne laudabile est;

quod autem laudabile est, omne est honestum; F III, 27. ut ... (sint) omnia inter se apta et conexas; F IV, 53. in quo (honesto) nno vultis esse omnia; F IV, 68. ut omnia, quae ubique sint, sapientis esse dicatis; F IV, 74. inanimum est .. omne, quod pulsu agitur externo; T I, 54. R VI, 28. plena errorum sunt omnia; T I, 105. difficile est .. in philosophia pauca esse ei nota, quae non sint aut pleraque aut omnia; T II, 1. omnia, quae natura aspernetur, in malis esse, quae adseiscat, in bonis; T II, 30. id .. non dubium, quin omnia, quae mala putentur, sint inprovisa graviora; T III, 30. non sunt in hoc omnia; T III, 52. ut omnia adversa sint in fortuna; T V, 23. cui viro .. ex se ipso apta sunt omnia, quae ad beate vivendum ferunt; T V, 36. si omne beatum est, cui nihil deest; T V, 39. hinc omnia, quae pulchra, honesta, praeclara sunt, ... plena gaudiorum sunt; T V, 67. qui (Xenophanes) mente adiuncta omne praeterea, quod esset infinitum, deum voluit esse; N I, 28. quod, quae talia essent, imbecilla essent omnia; N I, 45. quam sint omnia in hominis figura ... ad venustatem apta; N I, 47. num ... ista (innumerabilitas) faciet, ut sint omnia sempiterna? N I, 109. qui (Chrysippus) ... omnia in perfectis et maturis docet esse meliora; N II, 38. est .. omne, quo vescuntur homines, penus; N II, 68. omnia .., quae sint in his urbibus, eorum populorum .. esse; N II, 154. Spes, Moneta (deae sunt) omniaque, quae cogitatione nobismet ipsi || ipsis || possumus fingere; N III, 47. ex qua (materia) et in qua omnia sint; N III, 92. sunt .. omnia, sed tempora absunt; D I, 128. qui omne, quod esset, unum esse dixerunt; D II, 33. plena sunt imagium omnia; D II, 137. omnia .., quae volumus, nota nobis esse possunt; D II, 139. omne, quod enuntietur, aut verum esse aut falsum; Fa 21. in qua (civitate) in populo sunt omnia; R I, 42. ut in populo essent omnia; R I, 62. ut necesse sit in eius modi re publica plena libertatis esse omnia; R I, 67. esse in populi potestate omnia; R III, 45. cum populi sint omnia; R III, 45. omnia qui prorsus iubet esse communia; R IV, 5. supra lunam sunt aeterna omnia; R VI, 17. in quo (loco) omnia sunt magnis ... viris; R VI, 25. neque .. omnia sunt huius disputationis ac temporis; L I, 27. omnia iusta esse, quae sita || sancita || sint in populorum institutis; L I, 42. quom antiqui omne, quod secundum naturam esset, ... bonum esse decreverint; L I, 54. caste iubet lex adire ad deos, animo videlicet, in quo sunt omnia; L II, 24. quibus (dis) omnia deberent esse potentia ac libera; L II, 26. homines existimare oportere omnia, quae cernerent, deorum esse plena; L II, 26. amicorum esse communia omnia; O I, 51. si omnia, quae turpia sunt, mala sunt; O III, 71. nequaquam in isto sunt omnia; C 8. corporeum .. et aspectabile itemque tractabile omne necesse est esse, quod natum est; Ti 13. efficitur, ut omnia sint unum; Ti 14. || conveniunt. fortasse non omnia eveniunt, quae praedicta sunt; N II, 12. vultis .. evenire omnia fato; D II, 24. qua omnia delata gravitate medium mundi locum semper expetant; T V, 69. »segetes largiri fruges, florere omnia«, T I, 69. ut omnia floreat et in suo quaeque genere pubescant; N II, 41. quia continenter laberentur et fluerent omnia; A I, 31. ut omnia ex altera parte collocata vix minimi momenti instar habeant; O III, 11. qua (conscientia) sublata iacent omnia; N III, 85. omnia, quae sumenda ... sunt, inesse debent in summa bonorum; F IV, 46. societas, in qua omnia insunt, quae putant homines expetenda; Lae 84. ut, si ullam || unam || litteram moveris, labent

omnia; F III, 74. labuntur; || fluunt. omnia latere censebat in occulto; A I, 45. quae sint initia rerum, ex quibus nascuntur omnia; D II, 11. e quibus (generibus principiorum) omnia orerentur; T I, 22. e || ex || principio oriuntur omnia; T I, 54. R VI, 27. siquidem necesse est a principio oriri omnia; T I, 54. R VI, 27. unde omnia orerentur quove reciderent; T V, 10. unde essent omnia orta, generata, concreta; T V, 69. quia et recidunt omnia in terras et oriuntur e terris; N II, 66. materiam rerum, unde orta sunt omnia; N fr 2. ex quo (mundo) et oriuntur et fiunt omnia; N II, 88. cuius (dei) numini parent omnia; D I, 120. deorum .. numini parere omnia; D II, 35. patent; || est; L II 26. omnia pendere ex uno illo, quod ..; L II, 50. cum Peripatetici omnia, quae ipsi bona appellant, pertinere dicant ad beate vivendum; F III 41. quis .. non timeat ... omnia ad se pertinere putantem ... denu? N I, 54. possunt; || dolent. est; D II, 39. II, 1. cerno; T I, 50. dico; F V, 21. fingo. quom .. omnia, quae rationem habent, praestent iis, quae sint rationis expertia; L II, 16. Pythagorei ex numeris ... proficisci volunt omnia; A II, 118. quibus (caeli mutationibus) omnia, quae terra gignat, maturata pubescant; N I, 4. || florent, N II, 41. omnia philosopho digna, sed cum voluptate pugnantia; T III, 49. recidunt; || oriuntur; T V, 10. N II, 66. quibus (sceleratis) omnia redundant; O III, 3. respondent extrema primis, media utrisque, omnia omnibus; F V, 83. sunt; || est. quoniam .. omne, quod est bonum, primum locum tenere dicimus; F III, 53. talia mihi videntur omnia, quae ..; A fr 19. ut omnia .., quae bona corporis ... putantur, perexigua ... videantur; T II, 30. mihi .. laudabiliora videntur omnia, quae ..; T II, 64. cui (philosophiae) ... fato fieri videantur omnia; N I, 55. ut maiora omnia re quam fama viderentur; fr VI, 14. || est; A II, 44. II, I. dico; F III, 19. patefacio.

II. **nach Verben:** 1. **Accusativ:** omnia, quae praeter virtutem ipsam viderant, abiecerunt; F IV, 42. abstrusa esse omnia; A II, 14. quae (materia) una omnia accipere possit; A I, 27. omnia nostros aut invenisse per se sapientius quam Graecos aut accepta ab illis fecisse meliora; T I, 1. adeptum esse omnia; A I, 19. se ... adeptum esse omnia, quae haberentur amplissima; O II, 59. adificio; || alo; N II, 41. mente consilioque divino omnia in hoc mundo ad salutem omnium conservationemque admirabiliter administrari; N II, 132. admirantur .. communiter illi (homines) .. omnia; O II, 36. »imperavi egomet mihi omnia adsentarie, ut ait .. Terentius; Lae 93. naturae ista sunt ... omnia cientis et agitantis motibus ... suis; N III, 27. omne, quod est calidum et igneum, cietur et agitur motu suo; N II, 23. ille (ignis) corporeus ... omnia .. alit, auget, sustinet sensuque adficit; N II, 41. »quidquid est hoc, omnia animat, format, alit, auget, creat«; D I, 131. quis .. non timeat omnia providentem et cogitantem et animadvertentem ... deum? N I, 54. non animadvertunt .. omnia di; N III, 90. animo; || alo; D I, 131. ut ... omnia .., quae sint ad vivendum necessaria, anquirat et paret; O I, 11. se omnia, quae secundum naturam sint, bona appellare; F IV, 72. sunt .., qui omnia naturae nomine appellent; N II, 82. quem ... videmus ... omnia rabide adpetentem; T V, 16. augeo; || alo. si iam possent in homine vivo cerni omnia, quae nunc tecta sunt; T I, 50. omnia certiora cernunt, cogitant, sentiunt; D II, 139. cieo; || agito. ago. extremum omnia cingentem atque

complexum ardorem; N I, 37. omnia cingens et coercens caeli complexus; N II, 101. omnia tenebris circumfusa esse; A I, 44. qui (mundus) omnia complexu suo coercet et continet; N II, 58. *f. cingo*; N II, 101. cogito: *f. animadverto. cerno*; D II, 139. (alvus) omne, quod accipit, cogit et confundit; N II, 136. legem ... mentem esse ... omnia ratione aut cogentis aut ventantis dei; L II, 8. non omnia vi ac minis cogere; L II, 14. ut iam liceat una comprehensione omnia complecti; F V, 26. mundus quoniam omnia complexus est; N II, 38. ut omnia complecterentur; R II, 2. *f. cingo*; N I, 37. cum ita completa et conferta sint omnia, ut ...; A II, 125. cum ... omnia completa et referta sint aeterno sensu; D I, 110. non quod (comprehensio) omnia, quae essent in re, comprehenderet; A I, 42. omnia, quae sub aspectu cadunt, comprehenduntur; Ti II. eum omnia concedunt in amore iuvenum praeter stuprum; R IV, 4. cum ... tam ... inter se omnia conexas et apta viderit; N II, 97. novem tibi orbibus ... conexas sunt omnia; R VI, 17. *f. l. est*; F IV, 53. conforcio: *f. compleo*; A II, 125. nos ... omnes omnia ad huius adolescentiam conferamus; F V, 6. quae (natura) per omnem mundum omnia mente et ratione conficiens funditur; N II, 115. spiritu omnia cocta atque confecta; N II, 136. omnia conficiebantur iudiciiis regiiis; R V, 3. qui omnia cupiunt confundere; A II, 53. ne confundam omnia; A II, 58. ne confundere omnia videatur et incerta reddere; A II, 110. *f. cogo*; N II, 136. in eam (ream) quae conveniunt, congerunt omnia; T V, 18. congerantur in unum omnia; T V, 117. ut fere nos in Consolatione omnia in consolationem unam coniecimus; T III, 76. collige omnia, quae soletis; F II, 84. conloco: *f. l. habent. cum omnia conlustrarem oculis*; T V, 65. quorum (siderum) est princeps sol omnia clarissima luce conlustrans; N II, 92. dum (Chryssippus) studiosè omnia conquisierit contra sensus; A II, 87. nostros omnia consequi potuisse; T IV, 5. quasi ... non omne, quod ortum sit, mortalitas consequatur; N I, 26. omnia nos consecutos; N II, 150. qui omnia, quae expetat, consequatur; R I, 28. qui si unus satis omnia consequi posset; R I, 52. ad laudem hunc omnia consecutum puto; R III, 6. ut (sapiens) ... [quamvis] omnia ... summo otio secum ipse consideret et contempletur; O I, 153. ille (ignis) corporeus vitalis ... omnia conservat; N II, 41. ut (di) ad omnia conservanda et tuenda consensus videantur; N II, 60. hoc (summo bono) ... constitui in philosophia constituta sunt omnia; F V, 15. an ... ab iis (dis) et a principio omnia facta et constituta sint et ... regantur atque moventur; N I, 2. quod omnia sint ab iis (dis) constituta; D II, 105. toto ... omni constituto; Ti 43. «cum omnia in ista cocusumis squilla»; F II, 24. ut omnia, quae possint homini evenire, contentas et pro nihilo putes; T III, 36. omnia mihi contemplanti praeclara cetera ... videbantur; R VI, 16. *f. considero. quo (fato) omnia contineri dicitis*; A II, 126. quicquid ita fit ..., omne officio continetur; F III, 59. communem ... rerum naturam universitatemque omnia continentem; N I, 39. universitatem ... rerum, qua omnia continentur; N I, 39. omnia ... sicut membra et partes suas (mundus) nutritricat et continet; N II, 86. omnia, quae fierent futurave essent, fato contineri; D II, 19. *f. coëreco. coquo*; *f. conficio*; N II, 136. omnia se credere ei, quem ...; A II, 9. credere omnia vide ne non sit necesse; D II, 31. ne (Stoici) omnia ... crederent; D II, 86. quae in terris gignantur, ad usum hominum

omnia creari; O I, 22. *f. alo*; D I, 131. ut omnia ... defendamus; A II, 8. defero: *f. l. expetunt. si ... omnia, quae sunt quaeque futura sunt, ex omni aeternitate definita dieis esse fataliter*; D II, 19. omnia morte deleri; Lae 13. *f. tollo*; T I, 27. eum ... orbis illius generis alterius immutatus ... omnia animo mentique denuntiat; Ti 28. voluptate omnia derigentes; F II, 71. omnia semper desperantes; F I, 61. eum ... omnia ... despiciere ac pro nihilo putare; F III, 29. quod eos insimulemus omnia incerta dicere; A II, 32. qui omnia sic incerta dicunt, ut ...; A II, 32. recte eius omnia dicuntur, qui scit uti solus omnibus; F III, 75. omne ... mihi praeclare dici videtur; F III, 19. dicunt ... omnia, ... quae secundum naturam sint, aestimatione aliqua digna; F IV, 58. quoniam non possunt omnia simul dici; F V, 21. cum omnia ... bona dixerō; F V, 90. cum ipse falsa omnia diceret, quae sensibus viderentur; N I, 70. pleraque dicit eadem ..., omnia fere, quibus naturae ratio continetur; N I, 73. si ... omnia ..., quae certis temporibus ordinem suum conservant, divina dicimus; N III, 24. non omnia illum transfugam ausum esse senatui dicere; D I, 100. quae (controversia) dirimat omnia; L I, 54. ne omnia disserantur; L I, 27. ut facile ... omnia ... in reliquum corpus dividantur; N II, 136. ut in geometria, prima si dederis, danda sunt omnia; F V, 83. ut geometrae solent non omnia docere, sed ...; O III, 33. quaecumque sint, docet omnia effecta esse natura; A II, 121. omnia necessitas efficit; Fa 31. e qua (materia) omnia expressa atque efficta sint; A I, 27. haec aetas ... eludens || et prudens || omne, quod fieri non potest; R II, 19. an omnia emendata in illis (dis)? N I, 80. qui omnia exaequant; F III, 11. qui omnia sic exaequaverunt, ut ...; F III, 12. ut omnia verborum momentis, non rerum ponderibus examinet; R III, 12. exprimo: *f. effingo. quorum cum vita omnia extinguuntur*; P 18. qua (aetate) progrediente omnia fiunt in dies mitiora; C 45. omne, quod erat concretum atque corporeum, (deus) substernebat animo interiorique faciebat; Ti 26. *f. accipio*; T I, 1. **facio**, III. alqd., omnia (58 St.) S. 13. a. si omnia deorsus || deorsum || e regione ferrentur; F I, 19. etsi tunc quidem id (onus senectutis) modice ac sapienter sicut omnia et ferre et laturum esse certo || certe || scio; C 2. numine deorum omnia fingi, moveri mutarique posse; N III, 92. qui (vir) ... omnia formidet; F II, 53. formo: *f. alo*; D I, 131. quae (terra) ... omnia pariat et fundat ex sese; N II, 83. ex quo (calore) omnia generari dicebas; N III, 18. omnia sui similia generavit; Ti 9. *f. oriuntur*; T V, 69. ab ea ... (natura sentiente) omnia pulcherrime geri; N II, 75. cum omnia per populum geruntur; R I, 43. unde omnia Democritus gigni adfirmat; A II, 55. infinitatem naturae ... esse, e qua omnia gignerentur; A II, 118. gigni ... terram, aquam, ignem, tum ex his omnia; A II, 118. eam ... naturam esse quattuor omnia gignentium corporum, ut ...; T I, 40. quae (natura) per sese omnia gigneret; N II, 64. omne ..., quod gignitur, ex aliqua causa gigni necesse est; Ti 3. is deus, qui omnia genuit; Ti 40. si omnia ad intellegendum non habeo, quae habere vellem; T I, 67. illa (virtus) ... omnia, quae cadere in hominem possunt, subter se habet; T V, 4. omnia ..., quae secundum naturam fiunt, sunt habenda in bonis; C 71. si omnia [dixi] hausta e fonte naturae; F I, 71. invenio: *f. accipio*; T I, 1. quo omnia iudicantur; A II, 33. huic omnia sensu, non ratione sunt iudicanda; F II, 91. habere, quicum omnia audeas sic lo-

qui ut tecum; Lae 22. hoc vitium ... hominum ... ad voluntatem loquentium omnia, nihil ad veritatem; Lae 91. cum omnia ratione animoque lustraris; O I, 57. maturo: §. I. pubescunt. omnia, quae curant, (senes) meminerunt; C 21. metior: §. **metior**, H. alqd. (6 Et.) S. 546, a. quae (mens) ... omnia moderetur, moveat, regat; A II, 119. cum (Dionysius) omnia moliendo eriperit civibus suis libertatem; R I, 28. quae .. moveantur, omnia intervallis moveri; A I, 27. nec .. deus ipse ... alio modo intellegi potest nisi mens ... omnia sentiens et movens; T I, 66. fr IX, 10. quod (Aristoteles) omnia, quae moventur, aut natura moveri censuit aut vi aut voluntate; N II, 44. §. constituo; N I, 2. fingo. moderor. muto: §. fingo. negemus omnia; D I, 33. »omnia iam cernes divina mente notata»; D I, 17. nutricor: §. contineo; N II, 86. qui (Archytas) cum ... omnia aliter offendisset ac iusserat; R I, 59. pario: §. fuudo. omnia ... hominum causa facta esse et parata; N II, 154. §. anquiro. Antipatro omnia patefacienda (videntur); O III, 51. eum ipse (mundus) per se et a se et pateretur et faceret omnia; T I, 18. quoniam ... omnia .. et in animo et in corpore perfecta velimus esse; F V, 37. ut ... omnia .. in omnibus, quantum in ipsis sit, || est || ... perfecta sint; T V, 37. eos ... omnia perpeti; F V, 48. Zeno proponatur Eleates, qui perpersus est omnia potius, quam ...; T II, 52. non omnia deos persequi; N III, 93. ut tamquam magister persequerem omnia; R I, 38. quoniam omnia persequimur; O I, 138. ut omnia specularetur et perscrutaretur || specularetur ||; T V, 59. omnia, quae sequantur in vita quaeque fugiant, voluptatibus et doloribus ponderantis; L I, 39. (Zeno is erat), qui omnia, quae ad beatam vitam pertinerent, in una virtute poneret; A I, 35. qui omnia ponat in voluptate; F II, 24. omnia .. sibi in sese esse posita; T V, 30. nisi omnia sibi in se posita censibit; T V, 42. ut omnia, quae sine ea (honestate) sint, longe retro ponenda censent; T V, 87. omnia deum posse; A II, 50. cum (Dionysius) omnia se posse censent; T V, 57. ut omnia praebentur; O II, 64. quod omnia essent ei (sapienti) praeparanda, quibus nesciret an aliquando uti necesse esset; R I, 11. qui (geometrae) omnia vobis, quae describunt, probant; A II, 116. memento te, quae nos sentiamus, omnia probare; F IV, 80. ut ne nimis omnia profundamus; O I, 104. se omnia, quae (Lacedaemonii) conarentur, prohibitorum; T V, 42. provideo: §. animadverto. puto: §. contemno. despicio. quid est .. in vita tantopere quaerendum quam cum omnia in philosophia, tum id, quod ..? F I, 11. nihil ut adfirmem, quaeram omnia; D II, 8. Plato ex materia in se omnia recipientem mundum factum esse censet; A II, 118. »omnia ... sepelit recipitque in sese omnia omniumque idemst pater»; D I, 131. omnia se reddere incerta; A II, 54. si una fefellerit similitudo, dubia omnia reddiderit; A II, 84. §. confundo; A II, 110. libris omnia referserunt; T II, 6. rhetorum turba referta omnia (sunt); O I, 132. §. compleo; D I, 110. summum bonum, quo omnia referrentur; A I, 19. (sapientia) ignorans, quo omnia referantur, qui poterit esse sapientia? A II, 24. ad haec, et quae sequamur, et quae fugiamus, (Epicurus) refert omnia; F I, 23. ut ad id (ultimum bonorum) omnia referri oporteat, ipsum autem nusquam; F I, 29. quo omnia, quae recte fierent, referrentur, neque id ipsum usquam referretur; F II, 5. quo (Hieronymus) pulet omnia referri oportere; F II, 8. si ad honestatem .. omnia referantur; F II, 48. (illum virum) omnia callide referentem ad utilitatem; F II, 53.

qui omnia ad vestrum commodum et ... ad voluptatem referatis; F II, 58. si ad voluptatem omnia referantur; F II, 85. ad voluptatem omnia referens; F II, 90. dum omnia ad voluptatem doloremque referetis; F II, 108. quo omnia referenda sunt || ref. s. om. ||; F III, 21. ad quod omnia referentur; F IV, 32. nisi omnia, quae (virtus) leget quaeque reiciet, unam referentur ad summam; F IV, 40. ad quam (beatam vitam) omnia referuntur; F IV, 57. omnia referri ad summum bonum; F V, 69. nihil .. animo videre poterant, ad oculos omnia referentur; T I, 37. nisi ad eum (animum) omnia referentur; T I, 46. si maxime verum sit ad corpus omnia referre sapientem ... sive omnia referre ad utilitatem suam; T III, 51. qui potest vir bonus non ad id, quod laudabile sit, omnia referre, quae agit quaeque sentit? refert autem omnia ad beate vivendum; T V, 48. sapientis est ... proprium ... omnia ad suum arbitrium referre; T V, 81. quod ad voluptatem omnia referantur; N I, 113. omnia vestri .. solent ad igneam vim referre; N III, 35. populo omnia referente ad incolitatem et ad libertatem suam; R I, 49. quom in illa (historia) omnia ad veritatem || cuncta || .. referantur; L I, 5. ut tu ... ad naturam referebas omnia; L II, 2. quom referenda sint ad eam (vim naturamque legis) nobis omnia; L II, 8. omnia, quae faceremus, ad voluptatem esse referenda; C 43. qui peccudum ritu ad voluptatem omnia referunt; Lae 32. qua (mente) omnia regantur; A II, 126. Speusippus ... vim quamdam dicens, qua omnia regantur; N I, 32. illum .. et Iovem ... et omnia nutu regentem (invocant); N II, 4. omnia regi divina mente atque prudentia; N II, 80. si ... omnia .. eius (populi) arbitrio reguntur; R III, 23. §. constituo; N I, 2. qui .. omnia ... diligenter retractarent et tamquam relegerent; N II, 72. omnia, quae essent aliena firmatae ... adensionis, a virtute ... removebat; A I, 42. si ... omnia removeantur, quae obstant et impediunt; A II, 19. alii (philosophi) ... in animo reponunt omnia; T V, 119. omnia eius modi repudianda sunt; L II, 28. omnia ... in idem tempus reservabo; N III, 18. retracto: §. relego. Erillus .. ad scientiam omnia revocans; F II, 43. ne omnia revocentur ad primas notiones; N I, 46. omnia ad suam potentiam revocantis esse sententiam; Lae 59. quoniam ... nec scriptis omnia sananda (sunt); L I, 20. qui sibi persuaserint scire se solos omnia; A II, 115. omnia .. scire, cuiuscumque modi sint, cupere curiosorum ... est putandum; F V, 49. sentio: §. cerno; D II, 139. moveo; T I, 66. fr IX, 10. sepeleo: §. recipio; D I, 131. si omnia non sequebatur; F IV, 13. specular: §. perscrutor. haec est nec omnia spernentis praeter virtutem ... oratio; F V, 72. omnia subiecta esse naturae; N II, 81. substerno: §. facio; T I, 26. quodsi omnia nobis ... quasi virgula divina, ut aiunt, suppeditarentur; O I, 158. cum omnia suppeditata sint a nobis; O III, 6. cum ... omnia .. alter pro altero suscipiet; Lae 82. sustineo: §. alo; N II, 41. opinionibus et institutis omnia teneri; A I, 44. qui .. teneat causas rerum futurarum, idem necesse est omnia teneat, quae futura sint; D I, 127. si consilio pulso libidines ... iracundiaeve tenerent omnia; R I, 60. omnia summa cum auctoritate a principibus cedente populo tenebantur; R II, 56. quod si *teneamus*, *teneamus* omnia; L III, 30. cum .. dominata unius omnia tenerentur; O II, 2. nec .. (de improbo quaerimus) omnia timente; F II, 54. tolli .. omnia, si visa tollantur; A II, 108. mortem non interitum esse omnia tollentem atque delentem;

T I, 27. omnia tollamus ... quae aut historia nobis aut ratio nova adfort; N I, 88. quem (Epicurum) .. arbitror ... omnia tradidisse, quae pertinerent ad bene ... vivendum; F I, 14. omnia .. traducta ad similitudinem inbecillitatis humanae; N II, 70. quod (genus igneum) tranat omnia; N II, 25. qui (Stoici) cum a Peripateticis ... omnia transtulissent; F V, 22. transiliunt omnia; F IV, 39. cum (Plato) ... ei (Socrati) .. omnia tribuere voluisset; R I, 16. tucor: f. conservo; N II, 60. qui (Callieratidas) ... vertit ad extremum omnia; N O I, 84. veto: f. cogo; L II, 8. cum vidissent ... omnia ... ratis ordinibus moderata immutabilique constantia; N II, 90. (animus) omnia, quae in natura rerum sunt, videt; D I, 115. a nullo (Gyges) videbatur, ipse autem omnia videbat; O III, 38. non modo tete viceris, .. sed omnis et omnia; T II, 63. cui soli vere liceat omnia ... pro suis vindicare; R I, 27.

2. **Dativ:** ut .. eadem sit omnibus ad deterendum adhibenda oratio; T IV, 62. sin omnibus, quaecumque fiunt, veri simile est causam antecederi; Fa 43. »mors .. est finita omnibus, quae generi humano angorem nequicquam adferunt; T III, 59. ratio est .., quae praestet omnibus; N II, 133. ut (natura) .. praesit omnibus; N II, 36. respondeo: f. I. respondent. subiectam putant omnibus ... materiam quandam; A I, 27.

3. **Abiatiu:** ut: f. I. dico; F III, 75.

4. **mit Präpositionen:** abuteris ad omnia atomorum regno; N I, 65. has (definitiones rerum) ad omnia, de quibus disceptabatur, adhibebant; A I, 32. non ex omni ... compleri vitam beatam; F III, 41. non conveniret || conveniet || ad omnia; F III, 35. dum ad omnia dicam; F IV, 3. veri inveniendi causa contra omnia dici oportere et pro omnibus; A II, 60. ut non (Aristoteles) contra omnia semper ... diceret; F V, 10. pro: f. contra; A II, 60. contra .. omnia disputatur a nostris; O II, 8. ut haec in philosophia ratio contra omnia disserendi ... viguit; N I, 11. unum efficiebant ex omnibus corpus; F IV, 47. ab omni, quod abhorret ab oculorum auriumque approbatione, fugiamus; O I, 128. de omnibus quaeritur, nihil certi dicitur; A I, 46. longum est .. ad omnia respondere; F IV, 73. vel ad singula, quae requires, statim respondebo vel, cum peroraris, ad omnia; N III, 4. sum in: f. I. perficio; T V, 37. quamquam hoc Chrysippo non videtur valere in omnibus; Fa 14. Venus, quia venit ad omnia; N III, 62.

III. **nach Substantiven:** 1. **Genetiv:** alqd (Superlativ): nihil est .. omnium, ... quod gravius ... dicatur; T V, 1. necesse est illud etiam ... esse omnium optimum; N II, 29. omnium ... nihil est profecto praestabilius quam ..; L I, 28. quod omnium sceleratissimum fuerit; O III, 82. — ita ex quattuor temporum mutationibus omnium ... initia causaeque ducuntur; N II, 49. has ipsas esse omnium causas; Ti 50. quae (regula) quasi delapsa de caelo est ad cognitionem omnium; F I, 63. hic noster ignis ... confector est et consumptor omnium; N II, 41. ex qua (constantia) conservatio et salus omnium omnis oritur; N II, 56. f. II, I. administro. praesto est domina omnium et regina ratio; T II, 47. initia: f. causa; N II, 49. interitus: f. obitus. nisi ... is (animus) omnium iudex solus esset; T I, 46. (honestum versatur) in omnium, quae fiunt quaeque dicuntur, ordine et modo; O I, 15. quoniam omnium est natura communis; F V, 25. omnium, quae sint, naturam esse corpora et inane; N II, 82. non .. omnium ortus || interi-

tus || atque obitus natura conciet; D II, 37. ordo: f. modus. quod sit a natura parente omnium constitutum; T I, 118. pater: f. II, I. recipio; D I, 131. naturalem .. rationem omnium reddet; D II, 61. regina: f. domina. omnium una regula est; O III, 81. salus: f. conservatio. II, I. administro. omitto .. vim ipsam omnium, quae generantur e terra; C 52.

2. **mit Präpositionen:** alqd: est .. (animus) unus ex omnibus rationis ... compos; Ti 27. — furorem .. esse .. mentis ad omnia caecitatem; T III, 11.

IV. **Umstand:** 1. **Abiatiu:** ut quam maximo caelum omnibus concluceret; Ti 31.

2. **Präposition:** cum ... casus ... in omnibus plura mirabilia quam in somniorum visis effecerit; D II, 147. quom (Antiocho) .. ego adsentiar in omnibus necne, mox videro; L I, 54. in omnibus exquirimus ..; O I, 119.

V. **Ellipjen, Fragment, Lücke:** non necesse est nunc omnia; T III, 40. ergo omnia profluentur, absolute; T V, 53. si omnia fato, quid mihi divinatio prodest? D II, 20. vultis .. omnia fato; D II, 20. una domus, communia omnia; O I, 54. illae impensae meliores, ... portus, aquarum ductus omniaque, quae ..; O II, 60. in qua (tyranorum vita) ... omnia semper suspecta atque sollicita; Lac 52. qui .. omnia venalia (recordetur); P 46. f. I. pugnant. — longum est ad omnia; N I, 19. quam multa ille (Chrysippus) contra sensus, quam multa contra omnia, quae in consuetudine probantur! A II, 75. in omnibus summa communis; F V, 26. — omnibus avi incerta; fr IV, 3. — quod (genus motus) semper esset in eodem ¶ de quo et idem omnibus atque uno modo celaret; Ti 36.

omnivagus, überall herumjshweifend: quao eadem Diana „omnivaga“ dicitur, non a venando, sed quod in septem numeratur tamquam vagantibus; N II, 68.

onerarius, Fracht fshrend, f. Lastschiff: et naves subito ... conscendistis et noctu ... flagrantis onerarias, quas incenderant milites, quia sequi noluerant, videbatis; D I, 69.

onero, überhäufen: te ... saepe quam plurimis posses argumentis onerare iudicem; N III, 8.

onus, Ladung, Fracht, Last, Bürde: 1. est: quod onus est ei, qui magnis de rebus dicturus est, gravissimum; R I, 37. hoc .. onere, quod mihi commune tecum est, aut iam urgentis || urgentis || aut certe adventantis senectutis et te et me etiam ipsum levare volo; C 2.

opprimunt: ut onera contentis corporibus facilius feruntur, remissis opprimunt; T II, 54.

II, 1. abicio: ut (milites) ... abiectis oneribus expeditis armis ut membris pugnare possint; T II, 37.

accipio: quorum (boum) ipsa terga declarant non esse se ad onus accipiendum figurata; N II, 159.

fero: f. **fero**, III. onus (3 St.) S. 42, a.

impono: nos onera quibusdam bestiis, nos iuga imponimus; N II, 151.

levo: cuius (paupertatis) onus disputando levamus; T III, 56.

puto: (Ennius) ita ferebat duo, quae maxima putantur, onera, paupertatem et senectutem, ut eis paene delectari videretur; C 14.

suscipio: suscepisti onus praeterca grave et Athenarum et Cratippi; O III, 6.

sustineo: quae (senectus) plerisque senibus sic odiosa est, ut onus se Aetna gravius dicant sustinere; C 4.

veho: cuius generis onus navis vehat, id ad gubernatoris artem nihil pertinere; F IV, 76.

2. levo: f. I. est; C 2.

3. numero in: scutum, gladium, galeam in onere nostri milites non plus numerant quam umeros, lacertos, manus; T II, 37.

III. delectari: f. II, I. puto.

onustus, beladen, beschwert, voll: alqs: onusti cibo et vino perturbata ... (somnia) cer-nimus; D I, 60.

naves: si ... naves .. in cursu frumento onus-tas petentes Rhodum viderit; O III, 50.

opaco, beschatten: locum: quoniam ... nequedum satis ab his novellis arboribus omnis hic locus opacatur; L fr 4.

terras: ut (sol) ... easdem (terras) modo his, modo illis ex partibus opacet; N II, 49. cum .. terras nox opacasset; N II, 95.

opacus, schattig: nos inter has procerissimas populos in viridi opacaeque ripa inambulantes; L I, 15.

opera, Arbeit, Mühe, Dienstleistung, Bemühung, Arbeiter: I. **Subject**: deficit: cum agri culturam || cultura || saepissime opera deficiat; R V, 5.

solet: f. II, I. pono; O II, 3.

ohne Verb: haec .. opera grata multis et ad beneficiis obstringendos homines accommodata; O II, 65.

II. **nach Verben**: I. **accommodo**: f. I. ohne Verb.

addo: religionibus colendis operam addidit, sumtum removit; R II, 27.

confero: quod quidam nimis magnum studium multamque operam in res obscuras atque difficiles conferunt; O I, 19. quia nihil conferunt in eam (vitae societatem) studii, nihil operae; O I, 29.

consumo: f. **consumo** operam (5 St.) B. I. C. 522, b.

depromo: altera (pecunia) ex area, altera (opera) ex virtute depromitur; O II, 52.

desidero: cuius (dei) operam profecto non desideraretis; N I, 54.

detrabo: nihil operae rei publicae detrahens; F III, 7.

do: in quam exercitationem ita nos studiose || operam || dedimus, ut ...; T I, 7. f. **do**, III. operam (28 St.) B. I, C. 749, a.

emo: quorum (mercennariorum) operae, non quorum artes emuntur; O I, 150.

exigo: hanc .. primam exigam a te operam, ut audias me; F IV, 80. operam exigendam, iusta praebenda; O I, 41.

occupo: neque .. occupata opera neque in-pedito animo res tanta suscipi potest; L I, 8.